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辦學宗旨 

建立愛神愛人優質的福音校園 

 

辦學使命 

一. 以基督價值培育未來人才，貢獻社會  

二. 藉家校合作及豐富資源，培育學生在德、智、體、群、美、靈上

均衡發展  

 

我們的抱負 

以學習型組織，建立以學生為本的教育團隊，使學生能夠在公平、

受尊重、有支援及安全的學習環境下，接受及學效耶穌基督，發展

多元智能，建立自尊、自信及良好品格，在價值觀、知識、技能及

態度各方面均有全面而優秀的發展，奠定學會學習、終身學習、全

人發展的基礎。  

 

我們的目標 

學生能：  

•在基督博愛精神的薰陶下，懂得愛人如己，實踐聖經真理。  

•從發展個人的多元智能，建立自尊感及自信心。  

•樂於學習，學會學習，奠定終身學習的基礎。  

•具備良好的語文能力、數學能力和資訊科技能力。  

•確立升讀中學所需各學科知識的基礎。  

•發展九種不同的共通學習能力。  

•具備良好的品格。  

•擁有正面積極的價值觀。  

•增廣知識眼界，關心社會。  

 

教師能：  

•尊重及愛護每一個小孩子。  

•得到專業發展的支持及提升。  

•參與專業範疇內的決策。  

•發展配合生活及社會需要的校本課程。  
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家長能：  

•與學校協作，共同為孩子健康快樂成長而努力。  

•得到親職教育的支援。  

 

我們的信念 

為達到以上願景，我們要持守以下信念：  

1. 我們深信透過基督教信仰、多元智能、愉快學習、學習型組織及

品質管理體系等的理念，我們能夠培養學生在價值觀、知識、技

能及態度各方面都有優秀的表現，奠定學會學習、終身學習、全

人發展的基礎。  

2. 我們相信人的智能有不同的範疇，這些範疇價值無分高下，都有

進一步發展和突顯成就的可能，促進全人發展。  

3. 我們相信人的學習動機與生俱來，只要有合適的條件和刺激，便

可誘發學習動機，發展持續學習的興趣，奠定學會學習、終身學

習的基礎。 
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學校行政架構（於 2022 年 6 月 29 日的校董會通過） 
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2023-2024 年度關注事項報告 

 

關注事項的成就、反思與跟進 

關注事項（一）：照顧學習多樣性，自信學習齊心拼。 

成就 

從持分者問卷、教師問卷、學生問卷及訪談、家長問卷及各檢討會議中，本年度各持份者均

表示大部份策略達致預期果效，提升了學生在學習宗旨—「學習領域的知識」及「正確的價

值觀及態度」上的表現，實在感謝教師團隊的付出： 

1. 在教學方面，持分者問卷中學生「對教學的觀感」由 2122 年度第 3 同意排序及 2223 年度第

2 同意排序，升至本年度第 1 同意排序。另外，與去年相比，多了 5.2%學生同意老師經常安

排不同學習活動；在 APASO 教學(教師支援)中，多於 8 成學生認為老師「留意每一位學生

的學習表現」及「幫助學生學習」；學生面談中同學亦表示教師曾以不同方式照顧同學的不

同學習需要。可見，教師於課堂內實踐了分層 2.0 及進行多元化的學習活動以照顧學習多樣

性，而學生亦感受到課堂教學質素的提升及老師的照顧。 

2. 在評估與回饋方面，學生 APASO 數據反映各主科「課業佈置框架」的質與量與預期中的學

生表現相符。而持分者(教師)問卷中 98.1%教師能適時給予學生具體回饋，促進學生反思和

改善學習。優化總結性評估政策方面，二至五年級學生在學生面談中反映相關安排能減輕其

考試壓力，同時提供了更充裕的溫習及休息時間。另外，家長問卷及學生問卷的同意/非常同

意度亦是十分高，反映優化後的測考評估政策能達到預期效果：測考次數合適、相關措施能

減輕其考試壓力、提供了更充裕的溫習及休息時間、有善用措施所騰出的時間進行溫習。 

3. 在學習方面，持分者問卷中家長及教師就學生「能主動學習」均有所提升：家長的同意度達

61.8%，比去年升 7.3%；教師的同意度達 69.8%，比去年升 1.2%。另外，家長及教師就學生

「對學習有自信」均有所提升：家長的同意度達 61.2%，比去年升 2.8%；教師的同意度達

79.2%，比去年升 6.7%。可見，經過教師於課堂內及課堂外提供的學習經歷，家長及教師認

為學生在學習主動性及學習自信方面是有所提升的。另外，參考校內成績、TSA 成績及與學

習相關的校外比賽表現等，學生的學術表現亦是持續提升。 

反思 

1. 從各數據中顯示，經過教師持續優化課堂，教學質素已經有所提升，但學生對自己學習的觀

感仍是有待提升，例如：雖然各科教師已經在課堂上教授了不同學習策略及給予學生不同回

饋以改善學習，但仍約有半數學生表示自己未懂得運用學習策略及以教師回饋改善自己的學

習。 

2. 功課方面，APASO 數據顯示約有 3 成學生認為約有一半或以上的「功課太難，不能靠自己

一個人完成」，反映科組需要檢視功課的難易度，又或為學生提供更適切的鷹架及協助。 
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回饋與跟進 

1. 建議於下個發展周期思考如何讓學生不只是於課堂上跟從老師指示去學習，而是思考如何讓

學生掌握自主學習的技能及態度(例如善用回饋調整自己的學習策略以改善學習)，提升學生

於以下學習宗旨的表現 — 「學習領域的知識」、「共通能力」及「正確的價值觀及態度」，

以致學生能擁抱學習，終生學習。 

2. 建議學校可考慮增加指導學生功課的時間，例如修訂時間表的導修課或延長課節時間，以提

供空間讓教師指導學生功課。同時，亦建議教師於合適情況下，讓學生於課堂上完成功課並

即時收回。由於沒有補習老師/家長的指導，該課業能助教師確切了解教學後學生的學習情

況，從而適當調整教學以貼近學生的學習需要。另外，亦建議各科組除了檢視功課的量及是

否多元化展現學習過程及成果外，亦需檢視其難易度，又或為學生提供適切的鷹架及協助，

以致學生能靠自己一個人完成，邁向教育平等。 

 

 

關注事項（二）：建立積極正面的校園文化 

成就 

1. 製定學生成長和發展框架，讓各項支援和發展工作更聚焦。 

    根據持分者問卷調查結果顯示，有 98.1%的教師同意「學校有助於培養學生良好的人際交往

技巧和態度，例如尊重他人、設身處地為他人考慮」。此外，有 96.2%的教師認同「學校推行

的學生支援服務能切合學生的成長需要」。這反映老師認同學校能提供適切的學生支援服務。 

根據家長問卷的結果，可以看到以下幾個重要的數據︰80%的家長認為學校能幫助子女解決

成長過程中遇到的問題，較去年上升了 10.4%，92.1%的家長認為學校能幫助子女養成良好

品德，較去年上升了。這些數據反映了家長對學校在學生成長支援方面的評價有所提升，家

長認同到學校在學生身心、交友、學業等方面的問題上提供有效的支援，並認同學校在培養

學生良好品德方面的工作。 

另外，問卷結果還顯示，75.5%的學生認為「學校積極教導我們如何與人相處，例如尊重他

人和為他人著想」，較去年上升了 4.7%。這表明學校在培養學生良好品德和人際交往能力方

面的工作也受到學生的肯定。 

總的來說，這些數據表明學校在學生成長支援、品德養成等方面的工作得到了家長和學生的

肯定。 

2. 建立學生責任感和堅毅的精神，做個盡責、上進的學生。 

凝聚「家」的感覺 

在持分者問卷中，73.1%的學生認為「我得到老師的支持和鼓勵」，這在學生問卷中排序第一，

反映了學生對學校氛圍的良好體驗。學生感受到老師的關懷和支持，於營造關愛的校園氛圍。

APASO 學校氣氛方面，男女學生在學校氣氛（不孤單），亦高於全港水平。 
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學懂責任和堅毅 

根據學生問卷結果，有 67.9% 的學生表示「我盡力嘗試克服學習困難」，這個數據在同意排

序中排第二，反映了學生在培養責任感和堅毅品格方面已初步建立良好的基礎。這顯示他們

不會輕易放棄，而是願意投入努力去解決學習問題。從老師日常觀察，97%老師認為學生在

盡責和堅毅的表現指標均見進步。 

另外，本年度從「小層面、大範疇、愛全球」，介紹「愛全球」──國際與地球︰學生學習作

為世界公民的責任，根據 APASO 問卷的數據顯示，學校在培養學生成為負責任的世界公民

方面取得成效。問卷結果顯示，學生的「國際視野關注」指標高於全港平均水平。 

體驗、經歷和實踐 

今年度以「外在體驗、內在動力、學玩更得力」，分階段讓學生體驗、經歷和實踐盡責和堅毅

的精神。根據老師的觀察一級一體驗可讓學生建立堅毅、正向的情緒，本校學生的心理健康

狀況和自我概念在數據頗令人滿意，男女學生的正向情緒（正向情緒、無焦慮及抑鬱症狀）

均高於全港平均值，而女同學的滿足感亦高於全港平均值。而在自我概念（情緒穩定）方面，

男女同學的Ｑ值亦高於水平，女同學在自我概念的回應亦達全港平均值。 

推行家長教育 

根據持分者問卷調查數據，87.9%的家長認同學校能夠幫助他們認識到教育子女的相關知識

和方法。這顯示學校在推動家長教育方面取得了成果。具體來說，學校通過舉辦「神小家書」、

家長學堂，為家長提供親子教育的指導和建議，幫助家長掌握更多育兒的技巧和方法。 

反思 

1. 根據 APASO 問卷調查結果，約有 3 成學生表示對學校缺乏歸屬感，並不認為自己是學校

的一份子。此外，約 4 成學生不認為同學喜歡自己，感到缺乏與同學的親密關係。這些數

據反映了學校在培養學生歸屬感方面需要多加留意。 

2. 學生對學校的歸屬感對其全面發展至關重要。當學生能夠真正感受到自己是學校一份子，

並與同儕建立良好關係時，才能在校園中感到安全和舒適，從而更好地投入學習和校園生

活。 

3. 從 APASO 問卷調查的結果來看，學生對為國家服務重要性、對國家的歸屬感等方面的認

同度都低於全港學生的平均水平，學生的國民身份認同仍有待進一步提升。 

4. 國民身份認同是一種價值觀和情感，需要通過長期的教育和熏陶才能逐步建立和增強。學

校需從多個層面入手，幫助學生建立對家國的情感連結。 

回饋與跟進 

1. 學校應進一步關注增強學生的歸屬感。首先，舉辦更多的團隊合作活動，有助於培養學生之

間的互助友愛。其次，加強師生互動，建立師生之間的信任和理解。此外，通過各類學生服

務計劃，讓學生在為學校服務的過程中增強對學校的歸屬感和愛護意識，營造學生有歸屬感

和自豪感的校園環境，配合七個學習宗旨中培養學生的正面價值觀和態度。 



8 

 

2. 另外，要提升學生的國民身份認同，可增加對國家歷史文化的介紹，增強學生對民族傳統的

瞭解和認同。同時，學校也可以組織參觀祖國的交流活動，讓學生親身感受國家發展的歷程

和成就，營造尊重國家、熱愛國家的校園文化氛圍，增強學生的國民意識，配合七個學習宗

旨中培養學生的國民身份認同。 

 
(3) 學 生 表 現  

 

  簡 述 學 生 的 態 度 和 行 為 。  

學生在培養責任感和堅毅品格方面已初步建立良好的基礎。他們不輕言放棄，願意付出努力去

解決學習上遇到的挑戰。絕大部分老師指出學生在責任感和堅毅性方面的表現均有所進步。這

些成就反映了學校在塑造學生的品格和學習態度方面的努力為學生的全面發展奠定了基礎。 

 

學生的團隊合作能力、問題解決能力以及自我管理能力也有所提升。根據老師的觀察這學生能

建立堅毅、正向的情緒，本校學生的心理健康狀況和自我概念在數據頗令人滿意。 

 

學校在培養學生的歸屬感和國民身份認同方面可以加強努力。雖然過去注重提升學生的人際交

往能力，但學生對學校的認同感仍然不足。透過服務學校的活動，能夠增強學生的歸屬感與自

豪感，並營造支持正面價值觀的校園環境。同時，提升學生的國民身份認同也非常重要，加強

國家歷史文化的教育和組織交流活動，讓學生親身體驗國家的發展歷程，增強對民族傳統和國

家的熱愛，從而營造尊重和熱愛國家的校園文化。 

 

  簡 述 學 生 的 參 與 和 成 就 ， 包 括 ：  

(i)  學 業 表 現  

學校近年致力優化學與教，於課堂照顧學習多樣性，提升了不同能力學生於學習的參與度，以

致學生於校內考試，以及校外學術評估的表現亦不斷提升。為進一步發展學生學會學習的能

力，學校將繼續以照顧學習多樣性的教學理念，推動學生掌握自主學習的技能及培養其相關態

度，持續提升學生於以下學習宗旨的表現 — 「共通能力」、「正面價值觀及態度」及「學習領

域的知識」。以致最終，學生能擁抱學習，終生學習。 

 

(ii)  學 業 以 外 表 現 。  
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2023-2024年度校外比賽得獎名單 
 

 比賽名稱及日期 得獎者 比賽項目及成績 

1.  

37th International Children and Youth Singing 

Competition 

(19/9) 

6C胡樂霞 
Age Group F Junior 

CHAMPION 

2.  香港學校音樂堷訓計劃網上獨奏比賽 2023 5C古柏豪 敲擊初階組 銀獎 

3.  大灣盃國際系列賽澳門站 3D 馬可柔 季軍 

4.  香港學校音樂培訓計劃網上獨奏比賽 2023 
6D梁曦予 

小提琴中階組 金獎 

5.  香港學校音樂培訓計劃獨奏比賽 2023 最優秀表現大獎 

6.  2023年度全港學界璀璨寶石桌遊大賽 小學組 6C鄭綽桐 寶石精算師 

7.  國際網絡數學精英挑單賽 2023 
6A鄒汶錫 

小五題目組 銀獎 

8.  香港學校音樂培訓計劃網上獨奏比賽 2023 敲擊高階組 金獎 

9.  新聞速遞時事龍虎榜 3/10 5D 鄧皓駿 至尊金獎 

10.  「始於基本 您我同心」親子填色創作比賽 3A 盧朗天 優異獎 

11.  香港學校音樂培訓計劃網上獨奏比賽 2023 
6E 嚴韋皓 

大提琴初級組 銀獎 

12.  香港學校音樂培訓計劃網上獨奏比賽 2023 夏威夷小結他中階組 銀獎 

13.  IYACC Design Your Own Card Case Competition 
2D 梁湫桐 

Age Group 6  2nd Runner -

up 

14.  第十二屆世界兒童繪畫大獎賽 2023 小童組 西畫 銅獎 

15.  
Hong Kong International Mathematical Olympiad 

Heat Round 2023 4B 范梓諾 
Bronze Award 

16.  第十屆香港數學挑戰賽 小學三年級組 二等獎 

17.  國際聯校音樂大賽 2023 

5D 關諾熙 

Children Piece Grade 1冠軍 

18.  World Shitoryu Karate-do Federation C 

hildren 8-9 Years Old Kata 

Male Individual 

The 2nd Winner 

19.  World Shitoryu Karate-do Federation Individual 

Children 8-9 Years Old 

Kumite 

The 3rd Winner 

20.  2023全港奧數挑戰賽 5B 麥展豪 P5組別 冠軍 

21.  
HKMAC Hong Kong Open Visual Arts Competition 

2023 
3C游凱嵐 Age Group 7 Silver Award 

22.  飛躍杯跆拳道錦標賽 2023 

6D潘琸文 

季軍 

23.  香港小學跆拳道隊際賽 2023 
男童色帶組(品勢)  

季軍 

24.  2023全港奧數挑戰賽 5D 關諾熙 P4組別 冠軍 

25.  香港學校音樂培訓計劃網上獨奏比賽 2023 2A朱籽源 夏威夷小結他幼苗組銀獎 

26.  100+ Breaking Kicking 3D馬可柔 亞軍 

27.  2023年香港青少年柔道隊際錦標賽 
3B劉雅婷 

冠軍 

28.  2023年香港校際柔道錦標賽 亞軍 

29.  2023年全港空手道青少年大賽 5D關諾熙 
(第一回合)高級組形 –  

男童 8至 9歲組別冠軍 

30.  
北區第三十七屆分齡游泳比賽 

(男子青少年 J組) 
3D許睿燊 

50米胸泳季軍 

31.  100米蝶泳季軍 

32.  100米胸泳冠軍 
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 比賽名稱及日期 得獎者 比賽項目及成績 

33.  北區第三十七屆分齡游泳比賽 

(男子青少年 H組) 
6C許植烯 

100米胸泳亞軍 

34.  200米胸泳冠軍 

35.  香港聯校音樂協會聯校音樂大賽小學(聲樂) 5D  獨唱初級組銀獎 

36.  

2023年香港青少年柔道隊際錦標賽 

4D徐熙竣 

Men Group A -30kg 冠軍 

37.  Men Group B -30kg 亞軍 

38.  
LEAP JUDO CLUB Boy 

Group - Age 6-11 冠軍 

39.  國慶盃柔道錦標賽 2023 冠軍 

40.  飛躍龍城慶回歸 26週年柔道邀請賽 冠軍 

41.  

國際聯校音樂大賽 2023 6A鄒汶錫 

Percussion Horn (視頻項目) 

9歲至 11歲組冠軍 

42.  
(NDNS) 文憑組(非 Sonata) 

(視頻項目) 冠軍 

43.  亞洲傑出精英藝術節大賽 2023 6E黃思諾 小六繪畫 冠軍 

44.  消防安全填色創作比賽 1B李諾謙 (小學組)傑出獎 

45.  2023-2024 年度全港校際空手道大賽 5D關諾熙 
小學男子乙組個人形 

季軍 

46.  第二屆北區柔道錦標賽 3B劉雅婷 冠軍 

47.  
12th ASIA KIDS & TEENAGERS 

ENGLISH/CANTONESE/MANDARIN SPEECH 

CONTEST(2023) 

5B麥展豪 

P.5-P.6 

FULL LANGUAGES 

HONORARY AWARD 

48.  
12th ASIA KIDS & TEENAGERS MANDARIN 

SPEECH CONTEST(2023) 
P.5-P.6  2nd RUNNER UP 

49.  
12th ASIA KIDS & TEENAGERS ENGLISH 

SPEECH CONTEST(2023) 
P.5-P.6  1st RUNNER UP 

50.  
12th ASIA KIDS & TEENAGERS CANTONESE 

SPEECH CONTEST(2023) 
P.5-P.6  GOLD AWARD 

51.  
第十四屆北區小學音樂比賽 6A鄒汶錫 

積極參與獎 

52.  個人項目(獨奏) 季軍 

53.  
IYACC THE 15TH INTERNATIONAL OPEN 

VISUAL ARTS COMPETITION 
5A陳雅圓 

AGE GROUP:10 

抽象畫 GOLD AWARD 

54.  香港學校音樂培訓計劃網上獨奏比賽 2023 

6E譚子彤 

長笛中階組 銅獎 

55.  第十二屆世界兒童繪畫大獎賽 2023 中童組 西畫 金獎 

56.  

香港青少年兒童繪畫大獎賽 2023 

小年組(主題：家)銀獎 

57.  
小年組(主題：海洋世界)參

與獎 

58.  
IYACC DESIGN YOUR OWN CARD CASE 

COMPETITION 
-- 

AGE GROUP:10 

我的家 1st RUNNER UP 

59.  
IYACC THE 15TH INTERNATIONAL OPEN 

VISUAL ARTS COMPETITION 

AGE GROUP:10 

風景 GOLD AWARD 

60.  

2023國際地壺球節暨首屆地壺球世界盃(香港) 

4B莊烙恩 

6A陳杰麟 

6E區栢賢 

參與獎 

61.  

5B陳泇溦 

6C彭浩桐 

6D張童 

第四名 
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62.  第二屆北區柔道錦標賽 

4D徐熙竣 

冠軍 

63.  第五十五屆香港柔道邀請錦標大賽 
8至 9歳 男童組 A-31公斤

冠軍 

64.  

2324年度北區校際田徑比賽 

4A黎逸朗 

4A林柏陽 

4B高智謙 

4D徐熙竣 

男丙 團體優異獎 

65.  6A蘇子軒 

男甲 60米 冠軍兼破大會

紀錄 

男甲  跳遠  第 5名 

66.  4D徐熙竣 男丙 跳遠 季軍 

67.  6A張謙柔 女甲  跳高  第 5名 

68.  4A林柏陽 男丙 100米 第 6名 

69.  6C曾穎彤 女甲  跳遠  第 7名 

70.  5A張禮博 
男乙 100米 第 7名 

 

71.  

沙田武術錦標賽 2023 

3A鍾希恩 
F7-F9個人女子拳術(五步

拳)第一名 

72.  3B張世驊 
M7-M9個人男子拳術(五步

拳)第一名 

73.  6C張振軒 
M10-M12個人男子拳術(五

步拳)第一名 

74.  5A陳栢謙 
M10-M12個人男子拳術(五

步拳)第二名 

75.  3C陳鋯哲 
M7-M9個人男子拳術(五步

拳)第三名 

76.  6E周雪兒 
F10-F12個人女子拳術(五步

拳)第三名 

77.  3D劉梓晴 
F7-F9個人女子拳術(五步

拳)第四名 

78.  3D黃星鈅 
F7-F9個人女子拳術(五步

拳)第五名 

79.  3D孫靖雨 
M7-M9個人男子拳術(南拳)

第七名 

80.  

3C陳鎧妍 

3D孫靖雨 

5A陳栢謙 

5D黃梓軒 

6A張心諾 

6E周雪兒 

學校集體拳術組(南拳) 

81.  

3A邢梓杰 

3A鍾希恩 

3B張世驊 

3B黃敬武 

3C陳鋯哲 

3D劉梓晴 

學校集體拳術組(五步拳) 
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3D黃星鈅 

3D許睿燊 

4C翁梓瑶 

4C羅慧芝 

5B沙羽彤 

6C張振軒 

82.  

2023-2024 北區小學校際五人足球比賽 

4A周政譽 

4B高智謙 

5A陳栢謙 

5A楊侑宸 

5A鍾慕熙 

5B梁穎豐 

5C張禮泓 

6A岳立侑 

6C許植烯 

6D吳灝羲 

6D尹鎮浠 

6E蔡梓洋 

5C林揚皓 

6E張浩楠 

男子組 亞軍 

83.  5C林揚皓 傑出運動員 

84.  6E張浩楠 傑出運動員 

85.  2024新界喇沙足球錦標賽 

3A王暐諾 

3C郭志澎 

3D林奕安 

4A鄭柏陽 

4B吳諾羲 

4B高智謙 

5A鍾慕熙 

5B梁穎豐 

5C張禮泓 

男子組 殿軍 

86.  
International Talent Programme 

(ART Senior Primary Group) 
6A張心諾 

金獎 

87.  Concurso Internacional de Arte Juvenil Picasso 少年組 銀獎 

88.  金全兒童繪畫及填色比賽(IGEAAA X EMCO) 組別 C繪畫相銀獎 

89.  
HKMAC MY FAVOURITE FESTIVAL VISUAL 

ARTS COMPETITION 2023 
1B陳千悦 

Gold Award 

90.  2023全港兒童學界音樂公開賽 
P.1-P.3 鋼琴 Swans On The 

Lake 亞軍 

91.  
2024年第一屆武術傳承發展交流文化節 

暨武盟杯粵港澳全民武術公開賽 
3D孫靖雨 自選南拳因子少年乙組二獎 

92.  
香港北區花鳥蟲魚展 2023 

藍天綠地在香港全港學界板畫設計比賽 

6A楊善彤 

6B吳嘉晞 

6C胡樂霞 

5C高愛琳 

小學組優異獎 

93.  
「賞玩北區」繪畫比賽「我夢想中的北區」填色

及繪畫比賽 
5B鍾以晴 高小組亞軍 
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94.  

第一屆新界區際跳繩錦標賽暨公開賽 

6D李芷熹 

個人公開賽女子 11歲 I組

別 30秒交义開跳季軍 

95.  
個人公開賽女子 10-12歲組

別 30秒朋友步殿軍 

96.  
個人公開賽 11歲 I組別 30

秒單車步殿軍 

97.  

全港速度跳繩挑戰賽 2023 

個人賽 11歲女子組跨下二

開跳冠軍 

98.  
個人賽 11歲女子組二重跳

冠軍 

99.  
個人賽 11歲女子組交义開

跳亞軍 

100.  
個人賽 11歲女子組側擺交

义跳季軍 

101.  
個人賽 11歲女子組單車步

季軍 

102.  沙田花式跳繩比賽 
女子組 2012年組別前繩雙

腳跳冠軍 

103.  

第一屆新界區際跳繩錦標賽暨公開賽 

6B徐熙童 

個人公開賽女子 11歲 I組

別 30秒二重跳亞軍 

104.  
個人公開賽女子 11歲 I組

別 30秒單車步殿軍 

105.  
個人公開賽女子 10-12歲組

別 30四人大繩殿軍 

106.  

全港速度跳繩挑戰賽 2023 

個人賽 11歲女子組單車步

冠軍 

107.  
個人賽 11歲女子組側擺交

义跳亞軍 

108.  
個人賽 11歲女子組二重跳

亞軍 

109.  
個人賽 11歲女子組交义開

跳亞軍 

110.  沙田花式跳繩比賽 
女子組 2012年組別後側擺

交义跳(左右)殿軍 

111.  

全港分區小學跳繩比賽 2024 

2A陳樂仁 
單車步 季軍 

112.  交叉開跳 季軍 

113.  
2A韓明哲 

後交叉開跳 冠軍 

114.  交叉開跳 季軍 

115.  
2B張奕喬 

交叉開跳 冠軍 

116.  單車步 殿軍 

117.  
3A陳穎彤 

側擺開跳（左右）亞軍 

118.  後側擺開跳（左右）季軍 

119.  
3A譚鎰康 

後側擺開跳（左右）冠軍 

120.  側擺開跳（左右）亞軍 

121.  
3C陳鎧妍 

後單車步 亞軍 

122.  單車步 殿軍 
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123.  
3C盧懿晨 

單車步 季軍 

124.  後單車步 季軍 

125.  
4A林柏陽 

單車步 冠軍 

126.  二重跳 季軍 

127.  
4A黎逸朗 

側擺交叉跳（左右）冠軍 

128.  交叉開跳 亞軍 

129.  
4B吳諾羲 

後交叉開跳 亞軍 

130.  後單車步 季軍 

131.  
4D蘇柏渝 

側擺開跳（左右）冠軍 

132.  後側擺開跳（左右）冠軍 

133.  

全港分區小學跳繩比賽 2024 

5A吳思澄 後單車步 冠軍 

134.  5A李綽盈 後側擺開跳（左右）亞軍 

135.  
5A陳雋熹 

後單車步 季軍 

136.  二重跳 季軍 

137.  
5A盧希晨 

單車步 亞軍 

138.  交叉開跳 亞軍 

139.  
5B黃俊堯 

側擺交叉跳（左右）冠軍 

140.  後側擺交叉跳（左右）亞軍 

141.  
5C鄧景天 

後側擺開跳（左右）冠軍 

142.  側擺開跳（左右）季軍 

143.  
6A吳可凡 

交叉開跳 季軍 

144.  後交叉開跳 殿軍 

145.  
6A鄒汶錫 

後單車步 亞軍 

146.  二重跳 亞軍 

147.  6B徐熙童 二重跳 冠軍 

148.  
6C貝詠欣 

後側擺開跳（左右）亞軍 

149.  側擺開跳（左右）季軍 

150.  6D吳灝羲 側擺開跳（左右）亞軍 

151.  
6D李芷熹 

後單車步 冠軍 

152.  跨下二式 亞軍 

153.  
6E許梓晉 

跨下二式 冠軍 

154.  單車步 亞軍 

155.  

2B張奕喬 

3A陳穎彤 

3C陳鎧妍 

初級組三人大繩 殿軍 

156.  

5A吳思澄 

6A吳可凡 

6B徐熙童 

6D李芷熹 

高級組四人大繩 亞軍 

157.  5A盧希晨 

5A陳雋熹 

6A鄒汶錫 

6E許梓晉 

高級組四人大繩 殿軍 

158.  四人交互繩速度跳 季軍 

159.  本校跳繩隊 北區男子總成續 亞軍 

160.  
「華夏盃」全國數學奧林匹克邀請賽 2024 

(香港賽區)初賽 
5B麥展豪 小學五年級二獎 



15 

 

 比賽名稱及日期 得獎者 比賽項目及成績 

161.  
第一屆新界區際跳繩錦標賽暨公開賽 

個人公開賽男子 11歲 E組別 
6A鄒汶錫 

總成績殿軍 

30秒交义開跳殿軍 

162.  

伯特利中學第十五屆伯特利杯 

小學數學多元挑戰賽 

6A戴子諾 

6A黃浩峰 

6C許植烯 

6E嚴韋皓 

團體三等獎 

163.  

6A陳以朗 

6B陳子晞 

6B許霖澤 

6B黃壹寗 

團體三等獎 

164.  

2324年度香港教師會李興貴中學友校接力賽 

4A黎逸朗 

4A林柏陽 

5A張禮博 

6A蘇子軒 

男子接力賽 殿軍 

165.  

4D楊諾潼 

6A任煒桐 

6B李樂心 

6C曾穎彤 

女子接力賽 季軍 

166.  2023-2024年度北區小學校際籃球比賽 

4A巫泳霖 

5C吳承欣 

6A張謙柔 

6A林子渝 

6B林婉雯 

6D尹靖淇 

6D文慈 

6D李芷熹 

6D梁曦予 

6D陳靖汶 

6E劉鈞嫻 

女子組優異獎 

167.  2024技擊盃跆拳道摶擊比賽 1B王秋群 冠軍 

168.  

北區講故事大賽 

2C徐曉高 

中級組《愛的教育》— 

「賣炭人和紳士」 

最佳信心獎 

169.  

2C陳佩榆 

中級組《愛的教育》— 

「賣炭人和紳士」 

季軍 

170.  

中級組自行創作 — 

《我在學校的一天》 

最佳聲音表現獎 

171.  
香港童軍總會新界東地域璧峰區 

新春畫鱗點睛填色比賽 

2B林晉樂 

2B鍾宇程 

2D陳祉喻 

優異獎 

172.  
香港兒童文化藝術發展協會 2023 

母親節兒童繪畫及填色比賽 
3B謝貝莉 

小學初級組金獎 

173.  
第十二屆 I Love Summer兒童創作大賽 2023 

(環保袋設計)小童組金獎 

174.  (黏土創作)小童組銀獎 
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 比賽名稱及日期 得獎者 比賽項目及成績 

175.  

2024年第一屆武術傳承發展交流文化節 

曁 

「武盟杯」粵港澳全民武術公開賽 

3B黃敬武 男子少年乙組五步拳二等獎 

176.  
香港拔萃兒童文化藝術協會 

Cartoon Character Painting Contest 2024 
3C游凱嵐 

Division：Primary P.3-4   

Silver Award 

177.  2023-24年度北區「單車至識泊」填色比賽 5B鍾以晴 高小組季軍 

178.  

2024年糸東拳會空手道大賽 5D關諾熙 

隊際冠軍 

179.  個人手組冠軍 

180.  個人自由形冠軍 

181.  華夏盃全國數學奧林匹克邀請賽 2024 4B范梓諾 小學四年級二獎 

182.  

第十屆全港小學數學挑戰賽決賽 

6B陳子晞 小六個人賽優異獎 

183.  5B朱俊成 小五個人賽銅獎 

184.  5B莫榮勛 小五個人賽銅獎 

185.  5D楊信諾 小五個人賽銅獎 

186.  6A戴子諾 小六個人賽銅獎 

187.  6E嚴韋皓 小六個人賽銅獎 

188.  香港學校音樂培訓計劃網上獨奏比賽 2023 

5C古栢豪 

敲擊初階組 銀獎 

189.  國際聯校音樂大賽 2023(nkp4) 鋼琴 4級組(視頻項目)亞軍 

190.  
香港拔萃兒童文化藝術協會 

Cartoon Character Painting Contest 2024 

Division：Primary P.5-6  

Gold Award 

191.  

第十三回親善空手道選手權大會 5D關諾熙 

形 冠軍 

192.  組手 冠軍 

193.  兒童隊際形 冠軍 

194.  傳承知識書出環保填色比賽 

6E譚子彤 

參與獎 

195.  第十三屆世界兒童繪畫大獎賽 2024 小童組西畫 銅獎 

196.  
Royal Academy of Dance RAD Level 2 Award in 

Graded Examination in Dance 

Grade 5(Ballet) HIGH 

MERIT 

197.  第七十五屆香港學校朗誦節 

6A鄒汶錫 

小六男子組粵語詩詞獨誦 

亞軍 

198.  
75th Hong Kong Schools Music and Speech 

Association 

P.5-6 Boys Non-Open Solo 

Prose Reading Third Place 

199.  
P.5-6 Boys Non-Open Solo 

Verse Speaking Third Place 

200.  第七十五屆香港學校朗誦節 2D梁湫桐 
小二女子組粵語詩詞獨誦 

季軍 

201.  

2023/24青少年武術普及訓練計劃錦標賽 

6C張振軒 男子高小組五步拳優異 

202.  6E周雪兒 女子高小組五步拳冠軍 

203.  

6A張心諾 

6C張振軒 

6E周雪兒 

5A陳栢謙 

5B沙羽彤 

5D黃梓軒 

4C羅慧芝 

4C翁梓瑤 

高小組集體五步拳第四名 

204.  全港邏輯推理比賽 2023 
5C黎晉顯 

小學四年級組銅獎 

205.  香港學界常識問答比賽(23至 24年度) GOLD MEDAL in Grade 5 
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 比賽名稱及日期 得獎者 比賽項目及成績 

206.  

香港盃全港幼稚園、小學及中學 

數學邀請賽 

(2324年度) 

GOLD MEDAL in Grade 5 

207.  
World Mathematics Cup Preliminary Stage 

(2023-24 Summer) 
Silver Medal 

208.  
World Mathematics Cup Preliminary Stage 

(2023-24 Winter) 
Gold Medal 

209.  
2023 World Mathematics Cup 

(WMC) 

Global Final GLOBAL 

BRONZE MEDAL in the 

Grade MP 

210.  
粵港澳數學選拔賽 

全球外圍賽 2324年度 
GOLD MEDAL 

211.  
華夏盃全港數學奧林匹克邀請賽 2024 

(香港賽區及華南賽區) 
小學五年級二等獎 

212.  香港數學奧林匹克精英國際代表成員 -- 

213.  Wattbike Inter-School Challenge 2024 

4D黃駿謙 

4D黃子渝 

5B李昊翃 

5C鄭伊彤 

6D文綽嘉 

小學組團體接力賽季軍 

214.  ARTMAZING 第 2屆童油香港繪畫比賽 3B謝貝莉 
兒童創意畫 P.3-4組 

金獎 

215.  第七十五屆香港學校朗誦節 3D黃星鈅 

小三、四女子組普通話 

詩詞獨誦 

冠軍 

216.  

2023/24青少年武術普及訓練計劃錦標賽 

3D孫靖雨 男子初小組南拳優異 

217.  3C陳鎧妍 女子初小組南拳第五名 

218.  3D黃星玥 女子初小組五步拳季軍 

219.  

3A鍾希恩 

3C陳鎧妍 

3D黃星玥 

3D劉梓晴 

3D孫靖雨 

初小組集體五步拳冠軍 

220.  

第二十六屆常識百搭小學 TEAM探究展覽 

5A張禮博 

5B麥展豪 

6B許霖澤 

6C鄭傑文 

6D陳智信 

6E李彥晉 

嘉許獎 

221.  

5B莫榮勛 

5C張禮弘 

6A戴子諾 

6A黃浩峰 

6D張朗翹 

6D蕭梓然 

優異獎 

222.  
23-24年度北區校際游泳比賽 

3D許睿燊 男丙 50米蛙泳冠軍 

223.  5C鄧景天 男乙 50米蝶泳季軍 
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 比賽名稱及日期 得獎者 比賽項目及成績 

224.  6A周嘉裕 男甲 100米自由泳殿軍 

225.  6B區浚銘 男甲 100米蛙泳季軍 

226.  6C許植烯 
男甲 100米蛙泳冠軍及 

男甲 50米蛙泳季軍 

227.  華夏盃全國數學奧林匹克邀請賽 2024 4B范梓諾 小學四年級二獎 

228.  

2024全港公開新秀武術錦標賽 

3C陳鎧妍 

3D孫靖雨 

5A陳栢謙 

5D黃梓軒 

6A張心諾 

6E周雪兒 

學界小學組 

集體初級南拳冠軍 

229.  

3A鍾希恩 

3D劉梓晴 

3D許睿燊 

4C羅慧芝 

6C張振軒 

學界小學組 

集體五步拳優異 

230.  

6E周雪兒 

女子高小組個人棍術 

第五名 

231.  
女子高小組個人南拳 

優異 

232.  

全港校際花式跳繩挑戰賽 

2A陳樂仁 

乙組混合 30秒後繩跳 

季軍 

233.  
乙組混合 1分鐘 5人大繩 

亞軍 

234.  

2A韓明哲 

乙組混合 30秒二重跳 

季軍 

235.  
乙組混合 1分鐘 5人大繩 

亞軍 

236.  2B張奕喬 
乙組混合 1分鐘 5人大繩 

亞軍 

237.  

3A譚鎰康 

乙組混合 30秒左右中跳 

冠軍 

238.  
乙組混合 1分鐘 3人交互繩 

冠軍 

239.  
乙組混合 1分鐘 5人大繩 

亞軍 

240.  3C陳鎧妍 
乙組混合 1分鐘 3人交互繩

冠軍 

241.  

3C盧懿晨 

乙組混合 30秒交叉跳 

冠軍 

242.  
乙組 30秒後繩跳 

亞軍 

243.  
乙組混合 1分鐘 5人大繩 

亞軍 

244.  3D何瑞晉 
乙組混合 30秒左右中跳 

亞軍 
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 比賽名稱及日期 得獎者 比賽項目及成績 

245.  
乙組混合 1分鐘 3人交互繩

冠軍 

246.  

4A黎逸朗 

甲組混合 30秒單車步 

冠軍 

247.  
甲組混合 1分鐘 3人交互繩

冠軍 

248.  

5A陳雋熹 

甲組混合 30秒後繩跳 

亞軍 

249.  
甲組混合 1分鐘車輪跳 

冠軍 

250.  
甲組混合 1分鐘 3人交互繩 

冠軍 

251.  

5A吳思澄 

甲組混合 30秒交叉跳 

亞軍 

252.  
甲組 30秒後繩跳 

亞軍 

253.  
甲組混合 1分鐘車輪跳 

冠軍 

254.  
甲組混合 1分鐘 3人交互繩 

冠軍 

255.  6A吳可凡 
甲組混合 30秒左右中跳 

亞軍 

256.  5C鄧景天 
甲組混合 30秒左右中跳 

亞軍 
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2023-2024 年度「學校發展津貼」報告 

 

開 辦 班 級 數 目 ︰25 

 

關注重點 策略 / 工作 預期好處 所需資源 成功準則 評估方法 負責人 

 

1. 優化課堂

教學 ，照

顧個別差

異。 

 

 

 

 

2. 創造校園

英 文 語

境，提升

學生運用

英 語 能

力。 

 

 

 

 

 

1. 增聘老師 1 名分擔分

層及分流教學計劃

的課擔。 

 

 

 

 

 

2. 增聘一位外籍教師

協助創造校園英文

語境及推廣閱讀。 

 

 

1. 於四至六年級進行

分流教學，及全校推

行分層教學，提供更

適切環境，讓不同能

力學生的成績都獲

得提升。 

 

 

2. 學生喜愛閱讀英文

圖書，並能透過多接

觸外籍老師發展英

語運用能力。 

 

 

 

 

1. 合約教師薪金 

$469,020.00 

 

 

 

 

 

 

2. 外籍教師薪金
$469,020.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

100%四年級、五年級及六年

級英、數教師同意有效提升

課堂教學成效。 

 

 

 

 

100%老師認同全校英語活

動能提升學生學習英語的動

機。 

 

老師問卷及意見 

 

 

 

 

 

 

 

老師及學生問卷 

 

 
 

 

閻紹君主任 

 

 

 

 

 

 

 

劉嘉珮老師 

 

 

 
 

 

 

    
 

  

年度 上年度結餘$ 本年 EDB 津貼金額$ 本年度可用津貼$ 本年度合共支出$ 本年度結餘$ 

23-24 $557,763.02 $815,216.00 $1,372,979.02 $938,040.00 $434,939.02 
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              2022年 6月版 

全方位學習津貼  運用報告 

2023-24學年 

 

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用

報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。             

   

第 1項：舉辦／參加全方位學習活動                

編號 
活動名稱、

簡介及目標 
舉行日期 

對象 
實際開支 

人均 

實際開支 開支 

用途＊ 

範疇 

(請選擇 

適用的選項， 

或自行填寫) 

評估結果 

基要學習經歷 

(請於適用方格加上 號，可選擇多於一項) 

級別 
總參與 

人數 

($) ($) 智能發展 

(配合課程) 

價值觀 

教育 

體藝 

發展 

社會 

服務 

與工作有 

關的經驗 

1.1 
本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立

正面價值觀和態度。 

1 

學校旅行 

學生把學習

活動帶到課

室外，學習

與他人相

處，接觸平

日不常接觸

的活動。 

23 年 

11 月 2 日 

小一 

至 

小六 

633 $39,580.69 $62.53 E1，E2 接觸大自然 

全校參與同學超過

95%，同學投入活

動，表現愉快融

洽。 

        

2 

周五全方位

活動 

為同學提供

不同的學習

體驗及活

動，讓他們

可以發展自

已不同的興

趣。 

23 年 10 月 

至 

24 年 5 月 

小一 

至 

小六 

633 $38,626.56 $61.02 E1，E5 
跨學科 

（其他） 

全校參與同學超過

95%，同學投入活

動，表現愉快融

洽。 

      
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3 

校際朗誦及

音樂節比賽 

透過校外比

賽，增加同

學的學習經

歷，亦同時

能檢視同學

的學習成

果。 

23 年 9 月 

至 

24 年 3 月 

小一 

至 

小六 

60 $13,732.48 $228.87 E1，E2 
跨學科 

（其他） 

本校同學共參加了

28 項項目，得到 1

金 1 銀 3 銅成績；

在校際音樂節中，

本校同學參加了

35 項項目。 

        

4 

小六畢業營 

增強學生溝

通協作技

能，學習照

顧自己及關

心他人，並

透過學習基

督的話語，

在靈性上有

所成長。 

24 年 1 月 

3-5 日 
小六 131 $50,403.80 $384.76 E1，E2，E5 

協作能力/ 

靈性成長 

參與的六年級同學

超過 95%，同學們

在活動中學習與人

相處，亦投入各項

活動之中。 

       

5 

學校運動會 

給學生機會

發展肢體動

覺知能，並

藉此學習彼

此欣賞及鼓

勵，培養不

屈不撓的精

神。 

24 年 

1 月 12 日 

小三 

至 

小六 

424 $18,410.14 $43.42 E1，E2 體育 

全校參與同學超過

95%，除了參加比

賽的同學外，學生

亦積極投入啦啦比

賽，為健兒們打

氣。 

       

6 

神小才藝夜 

在經過全年

不同的課外

活動訓練

後，學生藉

着在舞台表

演的機會，

與他人分享

24 年 

6 月 28 日 

小一 

至 

小六 

200 $146,792.34 $733.96 E1，E2，E5 綜合能力 

參加活動的同學共

162 位同學參與演

出，當晚共有超過

350 家長出席，均

對表演節目表示滿

意及欣賞。 

      
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自己的學習

成果。 

7 

戲劇小組透

過不同的戲

劇習式及多

元化的活

動，提昇學

生對戲劇的

興趣、共通

能力、多元

智能、創意

及想像力、

自信心及正

面的價值觀

與態度。 

23 年 10 月

至 24 年 5 月 

小二

至小

六 

15 $68,923.44 $4,594.90 E5、E7 藝術（戲劇） 

本校戲劇小組於本

年度學校戲劇節榮

獲最高殊榮——評

判推介演出獎！於

全港 555 支參賽隊

伍中，只有約 40

支隊伍獲得此獎

項，評判高度評價

本校具專業的水

平。    傑出演員

獎︰彭浩桐、劉鈞

嫻、劉展傑出舞台

效果獎︰基督教粉

嶺神召會小學傑出

合作獎︰基督教粉

嶺神召會小學評判

推介演出獎︰基督

教粉嶺神召會小學   

傑出導演獎︰王詩

麗老師 

      
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8 

STEAM 組

參觀及比賽

費用 

學生透過不

同參觀及比

賽，發掘生

活中的問

題，拓闊眼

界，並嘗試

解決問題。 

23 年 10 月 

至 

24 年 5 月 

小四 

至 

小六 

30 $6,005.41 $200.18 
E2 

E3 

STEM 教育 

綜合能力 

4 個 STEAM 與自

然相關的資優小組

學生到海洋公園及

珍珠養殖場參觀，

另外 STEAM 發明

家小組共參加了 3

項比賽。學生於參

觀活動進行學習，

擴闊視野。 

       

9 

校內

STEAM UP

套材包 

學生透過一

人一動手造

活動，提升

STEAM 相

關的技能，

並透過製作

成品，建立

自信，讓每

一個學生都

能接觸

STEAM。 

24 年 2 月 

小一 

至 

小六 

633 $2,220.15 $3.51 
E7 

E8 

STEM 教育 

綜合能力 

學校全體學生獲派

一份校內 STEAM 

UP 套材包-製作飛

天紙杯。 

學生表達能在家完

成任務，製作成品

很有滿足感。 

       

10 

STEAM 

DAY 

加強校內的

STEAM 教

學氣氛，學

生透過

STEAM 

DAY 進行不

同經歷活

動，並進行

各種科學探

究，培養他

24 年 6 或 7

月 

小一 

至 

小六 

633 $80,105.69 $126.55 
E5 

E7 

E8 

STEM 教育 

綜合能力 

透過問卷調查，知

悉超過 8 成學生

同意自己享受今天

的 STEAM DAY

及當中的活動內

容。近 8 成學生

同意自己能在

STEAM DAY 中學

習到新的知識。近

7 成學生認為難易

程度合適。 

       
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們的協作和

綜合能力。 

11 

STEM 發明

家學生在課

堂組裝不同

場景，了解

各種科技原

理並加以應

用，製作不

同發明以解

決日常生活

的問題。例

如：智能垃

圾桶、智能

晾衣架及智

能灑水器

等。優秀學

生更代表學

校外出比

賽。 

23 年 10 月

至 24 年 5 月 

小四

至小

六 

20 $23,375.00 $1,168.75 E5E7E8 
STEM 教育綜

合能力 

學生分別在本年度

的表現： 1)第二

十六屆「常識百

搭」小學 STEAM

探究展覽 - 優異獎

及嘉許獎 2)「藍天

綠地在香港」全港

學界再生能源

STEAM 設計比賽 

- 優異獎 

      

12 

STEM 動手

造利用動手

實作活動，

讓學生加深

對該科學及

工程相關的

理解，認識

科學及工程

23 年 10 月

至 24 年 5 月 

小三

至小

六 

20 $13,920.00 $696.00 E5E7E8 
STEM 教育綜

合能力 

按老師觀察，學生

每課節能透過動手

造活動進行學習，

提升 STEAM 的綜

合能力。 

       
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如何與日常

生活連結及

應用。 

13 

常識科參觀

車費 

配合常識科

課程及常識

資優小組活

動需要，提

供 1-2 次參

觀活動，以

擴闊學生的

視野。 

23 年 10 月 

至 

24 年 5 月 

小一 

至 

小六 

633 $11,580.00 $18.29 E2 常識 

按老師觀察，學生

能透過參觀活動進

行學習，擴闊視

野。  

        

14 

常識科參觀

入場費 

配合參觀需

要，老師在

帶領活動前

需要進行實

地考察。 

23 年 10 月 

至 

24 年 5 月 

小

二、 

小三 

及 

小六 

338 $6,334.50 $18.74 E1 常識 

按老師觀察，學生

能透過參觀活動進

行學習，擴闊視

野。  

        
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15 

田徑隊 

發展學生的

肢體動覺智

能，提升他

們的技術及

體能，為參

加比賽作準

備。 

23 年 9 月 

至 

24 年 5 月 

小三 

至 

小六 

25 $26,900.00 $1,076.00 E5 體育競技 

2324 年度北區校際

田徑比賽——本校

成績 

男丙 團體優異獎

—4A 黎逸朗、4A

林柏陽、4B 高智

謙、4D 徐熙竣 

男甲 60 米 冠軍兼

破大會紀錄 6A 蘇

子軒  

男丙 跳遠 季軍

4D 徐熙竣 

男甲  跳遠  第 5

名 6A 蘇子軒 

女甲  跳高  第 5

名 6A 張謙柔 

女甲  跳遠  第 7

名 6C 曾穎彤 

男乙 100 米 第 7

名 5A 張禮博 

男丙 100 米 第 6

名 4A 林柏陽 

       



28 

 

16 

游泳校隊游

泳校隊訓練

及比賽，發

展學生的肢

體動覺智

能，提升他

們的游泳技

術及體能，

為參加比賽

作準備。 

24 年 3 月

8、15、22

日  

小三

至小

六 

40 $3,606.50 $90.16 E5 體育競技 

23-24 年度北區校

際游泳比賽成績

6C 許植烯同學獲

得男子甲組 100 米

蛙泳冠軍、男子甲

組 50 米蛙泳季軍

3D 許睿燊同學獲

得男子丙組 50 米

蛙泳冠軍 5C 鄧景

天同學獲得男子乙

組 50 米蝶泳季軍

6B 區浚銘同學獲

得男子甲組 100 米

蛙泳季軍 6A 周嘉

裕同學獲得男子甲

組 100 米自由泳殿

軍男子甲組 4x50

米四式接力賽 第 4

名  神召會 

3:02.74 6A 周嘉

裕、6C 許植烯、

6B 區浚銘、6B 劉

展男子丙組 4x50

米自由泳接力賽 

第 5 名  神召會 

3:36.65 4C 陳正

朗、3A 房仲信、

譚鎰康、3D 許睿

燊 

       
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17 

花式跳繩校

隊及培訓班 

認識及發展

花式跳繩的

技能，甚至

參與比賽，

豐富學生的

學習經歷及

提升其自信

心。 

23 年 10 月 

至 

24 年 8 月 

小二 

至 

小六 

50 $46,020.00 $920.40 E5 體育競技 

學生參加了全港分

區小學跳繩比賽、

全港校際花式跳繩

比賽、學內才藝表

演、畢業禮表演及

開放日表演，讓學

生提升自信及有更

多學習經歷。 

       

18 

單車校隊及

培訓班 

認識及發展

單車技能，

甚至參與比

賽，豐富學

生的學習經

歷及提升其

自信心 

23 年 10 月 

至 

24 年 8 月 

小二 

至 

小六 

20 $9,601.30 $480.07 E5 體育競技 

在學界電競單車挑

戰賽 2024 (小學生

團隊接力賽)中獲

得季軍。 

成員包括：4D18 

黃駿謙、4D20 黃

子渝、5B10 李昊

翃、5C02 鄭伊

彤、6D14 文綽嘉 

       

19 

各體育校隊

比賽費用 

參與不同形

式的比賽，

讓學生一展

所長。 

23 年 10 月 

至 

24 年 8 月 

小二 

至 

小六 

100 $20,504.95 $205.05 E1 體育競技 

本年度分別參加了

足球、籃球、游

泳、田徑等比賽。

而且不同的隊伍也

有到外練習及進行

友賽。有效提升學

生的自信及學習經

歷。 

       

20 

乒乓球校隊

認識及發展

乒乓球技

能，甚至參

與比賽，豐

富學生的學

習經歷及提

升其自信心 

23 年 10 月

至 24 年 8 月 

小二

至小

六 

20 $8,940.00 $447.00 E5 體育競技 

本年度舉辦了乒乓

球球校隊，學生在

其中提升實力，互

相切磋。有學生參

加了精英賽。整體

反應良好。 

       
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21 

音樂劇學生

利用基本演

技及舞蹈運

用於歌曲

內，並運用

歌聲及身體

表達所說所

想，把所學

運用在音樂

劇中。 

23 年 10 月

至 24 年 7 月 

小二

至小

六 

40 $70,972.07 $1,774.30 E1, E5 藝術（戲劇） 

於學期末為全校學

生及家長舉行了 2

場音樂劇，讓學員

有學以致用的機

會。學生表現出

色，獲到場欣賞家

長讚許。  

      

22 

管弦樂器訓

練班 

樂器班由專

業導師教

授，並且運

用有系統的

課程，逐步

提高學生的

水平。在學

期終結時，

在學校舉行

大型匯演，

肯定同學一

年的努力，

同時，讓各

同學分享學

習音樂的喜

悅。 

23 年 10 月 

至 

24 年 6 月 

小一 

至 

小六 

35 $36,000.00 $1,028.57 E5, E7 
藝術 

（音樂） 

整體出席率達

85%，在校內參加

晚間匯演，匯演當

晚有 300 名家長出

席，共同享受音樂

分享的喜悅。此

外，機構為所有學

生於上、下學期結

束時，共兩期進行

評估，當中有清楚

評語，讓學生自己

了解程度。 

      

23 

管弦樂器校

隊合奏班 

為學生設計

合奏教程，

當中合奏樂

器有小提

琴、大提

琴、長笛、

23 年 10 月 

至 

24 年 6 月 

小二 

至 

小六 

30 $85,674.82 $2,855.83 E5, E7 
藝術 

（音樂） 

整體出席率達

90%，在校內晚間

匯演中，表演不同

型式的表演，匯演

當晚有 300 名家長

出席，共同享受音

樂分享的喜悅。 

      
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敲擊。  

在學校舉行

大型匯演，

一同分享學

習音樂的喜

悅。 

24 

合唱團 

為小二至小

六音樂智能

夠高的同學

安排校隊訓

練，外聘聲

樂導師教授

聲樂唱歌技

巧、發音咬

字等訓練。

讓學生能在

公開比賽或

表演目標：

學習不同聲

藝演唱方

式，藉欣賞

及演唱不同

歌曲，累積

舞台經驗。 

全年 

小二 

至 

小六 

40 $18,187.50 $454.69 E1 
藝術 

（音樂） 

合唱團在第七十六

屆校際音樂節中獲

取 82 分銀獎佳

績，團員能在公開

比賽中觀摩其他學

校表現，以擴闊他

們對音樂領域的認

知；另合唱團也在

31/5 音樂晚會中與

其他本校音樂團體

表演，讓家長及來

賓觀賞他們本年度

學習的成果，獲得

好評。 

       
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25 

手鐘隊 

學生透過學

習手鈴演奏

的技巧訓

練、歌曲演

練及代表學

校參加比賽

或表演三方

面去提昇個

人自信、專

注力及耐

性。 從團隊

的練習過程

中，更能夠

促進學生的

協調技能及

社交能力，

學習團隊精

神。 

23 年 10 月 

至 

24 年 5 月 

小一 

至 

小三 

12 $20,422.00 $1,701.83 E5 
藝術 

（音樂） 

在香港國際手鈴奧

林匹克 2024 比賽

中獲得銀獎，在學

校聖誕崇拜演奏，

累積台上表演的經

驗，團員在 31/5

音樂晚會中與其他

本校音樂團體表

演，讓家長及來賓

觀賞他們本年度學

習的成果。 

       

26 

手鈴隊學生

透過學習手

鐘演奏的技

巧訓練、歌

曲演練及代

表學校參加

比賽或表演

三方面去提

昇個人自

信、專注力

及耐性。 從

團隊的練習

過程中，更

能夠促進學

生的協調技

能及社交能

23 年 10 月

至 24 年 5 月 

小四

至小

六 

12 $6,438.00 $536.50 E7 藝術（音樂） 

在香港國際手鈴奧

林匹克 2024 比賽

中獲得銀獎，在學

校聖誕崇拜演奏，

累積台上表演的經

驗，團員在 31/5

音樂晚會中與其他

本校音樂團體表

演，讓家長及來賓

觀賞他們本年度學

習的成果。 

       
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力，學習團

隊精神。 

27 

中國文化

日：邀請校

隊團體表演

國萃(變臉) 

學生能透過

活動加深對

中國傳統文

化的認識。  

學生透過活

動增加學習

中國傳統文

化的興趣。 

2024 年 

1 月 26 日 

小一

至小

六 

633 $10,000.00 $15.80 E5 中文 

根據學生問卷結果

顯示(310 人回

應)，有 93%學生

同意中國文化日能

幫助他們加深對中

國傳統文化的認

識，百分比高於所

定的(75%)成功準

則。 

另外，有 91%學生

同意中國文化日增

加他們學習中國傳

統文化的興趣，百

分比高於所定的

(75%)成功準則。 

       
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28 

中國文化

日：邀請教

練教授武術 

學生能透過

活動加深對

中國傳統文

化的認識。  

學生透過活

動增加學習

中國傳統文

化的興趣。 

2024 年 

1 月 26 日 

小一 

至 

小六 

633 $4,000.00 $6.32 E5 中文 

根據學生問卷結果

顯示(310 人回

應)，有 93%學生

同意中國文化日能

幫助他們加深對中

國傳統文化的認

識，百分比高於所

定的(75%)成功準

則。 

另外，有 91%學生

同意中國文化日增

加他們學習中國傳

統文化的興趣，百

分比高於所定的

(75%)成功準則。 

      

29 

中文辯論隊 

透過不同的

活動，幫助

學生提升表

達能力，以

及邏輯思維

的敏捷度，

另外讓學生

掌握辯論技

巧，以應對

辯論比賽。 

 

23 年 10 月 

至 

24 年 6 月  

(共 24 堂) 

小五 

至 

小六 

16 $0.00 $0.00 E5 中文 

參加了一場友校辯

論比賽，學生用心

預備，表現積極。 

      

30 

貞潔校園培

訓 

以聖經的原

則教導學生

以正確的態

度與異性相

處 

24 年 6-7 月 小五 120 $1,000.00 $8.33 E5 聖經科 

當天共有 100 名學

生參加。學生反應

熱烈，學生能理解

色情的禍害。 

        
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31 

基督少年軍

營會 

透過露營訓

練學生的自

理能力及接

觸大自然。 

23 年 11 月 

至 

24 年 1 月 

小四 

至 

小六 

15 $3,755.00 $250.33 E1 領袖訓練 

隊員都能嘗試自我

照顧及積極參與活

動。 

        

32 

訓輔組(一級

一體驗)透過

發展性成長

經歷活動，

讓學生體驗

堅毅，並學

習與家人或

同學相處。 

23 年 10 月

至 24 年 5 月 

小一

至小

二及

小五

至小

六 

425 $146,800.00 $345.41 E6 訓輔 

全校參與同學超過

65%，根據問卷調

查結 果，90%以

上的學生喜愛這活

動項目。 

       

33 

訓輔組(生涯

規劃) 

推行生涯規

劃校本活

動，透過講

座、參觀，

讓學生對學

業/事業有更

周詳的認識

和計劃。 

23 年 10 月 

至 

24 年 5 月 

小五 100 $32,000.00 $320.00 E6 訓輔 
學生完成活動，投

入參與。 
       

34 

小二全方

位：好玩藝

術 

運用探索、

實驗、協作

和解決問題

等形式 ，讓

學生培養創

造力和美術

技能，並引

導學生認識

現代藝術。 

23 年 10 月 

至 

24 年 5 月 

 

小二 
105 $1,060.00 $10.10 E1 

藝術 

（視藝） 

二年級學生均能完

成活動，投入參

與，把學生作品展

示。 

      
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35 

六年級戶外

活動龍躍頭

「定點導

賞」 

帶領六年級

學生參觀粉

嶺龍躍頭文

物建築，進

行「定點導

賞」寫生比

賽。 

2024 年 3 月 

14-15 日 
小六 131 $0.00 $0.00 E1,E2 

藝術 

（視藝） 

6A,6C 在

13/3,6B,6D 和 6E

在 14/3 到龍躍頭

參觀和寫生活動,

並以展覽形式和刊

物展示作品。 

     

36 

小五六視藝

資優小組物

資 

小五六視藝

資優小組活

動材料物資 

23 年 10 月 

至 

24 年 5 月 

小

五、 

小六 

20 $1,606.00 $80.30 E1 
藝術 

（視藝） 

P5-6 共 20 人參與,

運用不同媒介和主

題創作,其中一個

活動協作繪畫一幅

畫給花都廣場小

店,把祝福送給社

區。 

    

37 

一分鐘大挑

戰 

透過一分鐘

大挑戰活

動，學生需

要為完成挑

戰而學習及

練習相關的

技能，並不

斷嘗試，達

到目標，從

而培養他們

堅毅的精

神。 

2023 年 11

月 
全校 633 $1,591.00 $2.51 E1 

藝術 

（視藝） 

以比賽形式提昇學

生堅毅精神。 
      
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38 

送給花都小

店一幅畫 

由視藝資優

小組訪問學

校附近花都

商場小型商

店，然後讓

組員繪畫一

幅該商店特

色的畫，並

送給店主，

表示心意。 

2024 年 4 月 

P5-6 

視藝 

資優 

組員 

20 $313.07 $15.65 E1 
藝術 

（視藝） 

向花都廣場小店訪

問，並協作繪畫送

一幅畫，包括：賢

河、k2 kitchen、唐

百虎、格仔舖、魔

法甜品屋，六間小

店。 

    

39 

小天使行動 

向全校學生

派發一張空

白明信片，

讓學生按明

信片上指定

的各班同學

姓名繪畫內

容，贈送給

同學。提高

學生的審美

和表達能

力，建立積

極正面的校

園文化。 

2023 年 12

月 
全校 633 $0.00 $0.00 E1 

藝術 

（視藝） 

為了增強校園關愛

氣氛，先每個學生

配對跨級學生，繪

畫明信片送給同

學，送贈後可回明

信片，活動後完成

反思工作紙。大部

分學生表現投入，

但少部分學生未能

利用文字表達和繪

畫欠佳，令收到明

信片同學失望。 

      

40 

圖書館參觀

車費學校文

化日計劃

2023/2024-

香港沙田圖

書館尋寶之

旅，拓闊學

生視野，認

識不同的圖

2024 年 6 月 

小四

至小

六圖

書館

管理

員 

40 $760.00 $19.00 E2 圖書科 

學生投入活動，了

解中央圖書館的服

務。 

        
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書館及其服

務。 

41 

P.5 音樂夢

劇場<童夢

仲夏夜> 

學校文化日

計劃

2023/2024-

P.5 音樂夢

劇場<童夢

仲夏夜>，

欣賞戲劇活

動，擴闊眼

界。 

2023 年 

12 月 15 日 
小五 100 $1,020.00 $10.20 E2 

藝術 

（戲劇） 

申請校外戲劇觀賞

活動，擴闊學生評

賞戲劇的視野。 

        

42 

武術預備班

發展學生的

肢體動覺智

能，提升他

們的武術技

巧及體能，

為參加比賽

作準備。 

22 年 10 月

至 23 年 5 月 

小二

至小

六 

20 $8,880.00 $444.00 E5 體育 

成功舉辦 24 堂訓

練，共有 12 名學

生參與。 

       

43 

武術校隊班 

發展學生的

肢體動覺智

能，提升他

們的武術技

巧及體能，

為參加比賽

作準備。  

22 年 10 月 

至 

23 年 5 月 

小二 

至 

小六 

20 $46,800.00 $2,340.00 E5 體育 

成功舉辦 46 堂訓

練，共有 18 名學

生參與；參加多次

全港武術比賽，曾

獲得冠軍、季軍等

多個獎項。 

       
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44 

P.2-6 中國舞

校隊 

透過學習中

國舞加強對

中國文化的

認識，並發

展學生的音

樂及肢體動

覺智能。當

中亦會參加

校際比賽，

讓學生能得

到肯定。 

23 年 10 月 

至 

24 年 7 月 

小二 

至 

小六 

20 $33,630.00 $1,681.50 E5 
藝術 

（其他） 

在第六十屆學校舞

蹈節中獲得優等

獎。 

        

45 

P.2-6 植物研

究生 

讓學生從種

植中認識植

物的特點，

學習運用適

當的泥土、

方法培育植

物，並體會

種植的樂

趣。 

23 年 10 月 

至 

24 年 5 月 

小二 

至 

小六 

20 $18,280.00 $914.00 E1,E5 接觸大自然 

學生能了解各種植

物和動物，學習愛

護及尊重。 

       
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46 

神棋樂團 

1.推展桌上

遊戲活動，

培養學生自

我管理能力

及提升人際

關係； 

2.教授學生

基本的桌上

遊戲的技

巧﹑禮儀及

正確態度； 

3.透過桌上

遊戲活動幫

助學生舒緩

壓力，增加

正面情緒的

表達； 

4.透過訓練

「神棋大

使」，培養

學生的表達

能力﹑增強

自信心及領

導才能； 

5. 盼望桌上

遊戲能透過

學生帶入家

庭，幫助提

升親子關

係。 

23 年 10 月 

至 

24 年 5 月 

小三 

至 

小六 

20 $800.00 $40.00 E1,E2,E5 
協作能力/ 

靈性成長 

參與的學生出席率

達 95%，接近 80% 

的 

表示來年也願意再

參加神棋樂團。 

另外，楊信諾同學

在學界桌遊比賽中

獲得 

小學組總分第十名

個人獎。 

      
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47 

攀藝少年 

透過基本攀

爬動作、技

巧、安全帶

使用、安全

攀爬守則，

協助學生培

養良好的登

山態度，鼓

勵學生關注

和愛護郊野

環境。同時

增強學生的

抗逆能力、

鍛鍊學生的

意志力及培

養學生的領

導才能。此

外，建立學

生的自信及

團隊合作精

神，同時在

互相支持的

氣氛下體驗

運動攀登的

樂趣。  

24 年 

2 月至 5 月 

小三 

至 

小六 

0 $0.00 $0.00 -- -- 
攀爬設施未能使

用。 
         

第 1.1 項總計 8,551 $1,185,572.41                   

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野 

1 / / / / /                   

第 1.2 項總計 0 $0.00                   

第 1 項總計 8,551 $1,185,572.41                   
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第 2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源      

編號 項目 用途 實際開支 ($) 

1 常識科專題研習物資 

- 二年級 STEM 專題研習-磁石 

(每學生 5 粒) 約 400 元  

- 四年級 STEM 專題研習-河水潔

淨器過濾物料 (每組 1 份) 約 300

元  

- 五年級「光的特性」鏡面 (每 1

人兩塊) 約 470 元  

- 六年級 STEM 專題研習-智能家

居套件(10 套) 約 5000 元 

$1,113.90 

2 常識課堂實驗活動物料 教具、器材、資源 $1,650.80 

3 
常識(科技)立體打印物料及用

具 

二年級 3D 筆、 

六年級 3D 打印機物料 
$850.00 

4 常識(科技)Microbit 配件 夾、感應器及收納箱 $0.00 

5 管弦樂器班樂器及用品 
添置新樂器、維修、樂譜 

及消耗品 
$55,155.00 

6 中國文化日：草鞋教材套 
一年級學生製作草鞋， 

體驗中國古人的生活 
$1,694.72 

7 中國文化日：風箏教材套 
二年級學生製作風箏， 

體驗中國傳統玩具 
$677.49 

8 中國文化日：皮影公仔教材套 
四年級學生製作風箏， 

體驗中國傳統藝術 
$280.98 

9 中國文化日：製作香包教材套 
六年級學生製作香包， 

體驗中國傳統香包製作方法 
$779.54 

10 基督少年軍物資 
四至六年級學生參與露營， 

購買所需物資(包括營、爐具) 
$0.00 

11 手鈴隊 
物資 

(手襪、歌譜、譜架) 
$0.00 
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12 手鐘隊 
物資 

(手襪、歌譜、譜架) 
$1,055.00 

13 打造校園藝術導賞展區用品 
藝術與生活連結，美化校園， 

展示學生作品。 
$0.00 

14 P.2-6 中國舞校隊比賽用品 比賽道具及化妝品 $2,165.64 

15 神棋樂團 物資(桌遊)、教材 $318.25 

16 體育科器材 訓練器材 $8,100.00 

第 2 項總開支 $73,841.32 

第 1 及第 2 項總開支 $1,259,413.73 

        

第 3 項：受惠學生人數 

全校學生人數︰ 633  

受惠學生人數︰ 633  

佔全校學生人數百分比 (%)： 100% 

        

全方位學習聯絡人姓名： 方奕豪 

職位： 老師 

 

 
 

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5 專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、

學習材料、活動物資等）

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課

程、活動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：
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2023-2024年度特定用途費報告 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

項    目  收 入  支 出

上年度結餘 -                         

本年度收入 252,800.00             

學生保險 4,147.90                

電腦 (禮堂) 5,813.00                

投影機 13,740.00              

LED 屏幕部份款 123,046.00            

印製學生教材 106,053.10            

總收 / 支 252,800.00             252,800.00            

本年度結餘 -                         
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學校應將支援有特殊教育需要或成績稍遜的學生的政策、資源及措施於學校周年報告匯報 

 推行「全校參與」模式融合教育的政策、資源及支援措施 

( 2023/ 2024學年) 

I.政策  營造共融的學習環境，照顧不同能力的學生，發展共融文化，建立共融校園。 

 為有特殊教育需要／學習困難的學生提供支援，以協助他們的學習及成長。 

 透過提供不同的輔導計劃，學生能夠鞏固中、英、數三科的基礎知識，掌握學習

方法，提高學習興趣、動機及自信心。 

 運用不同的照顧個別差異的策略，以照顧不同能力及不同需要的學生。 

 透過提供不同的活動，以提升有特殊學習需要學生的自信心、積極面對困難及

逆境的能力，並且加強他們與人分享、積極主動關愛別人、欣賞自己及別人的

態度。 

II.資源 為支援有特殊教育需要及成績稍遜的學生，本校獲教育局增撥的額外資源包括 

 

 學習支援津貼 

III.支援措拖 

及資源運用
方式 

本校為有特殊教育需要及成績稍遜的學生提供下列支援措施 

 成立學生支援組，特殊教育需要統籌主任作統籌，成員包括特殊教育需要支援

老師、支援助理、校本教育心理學家、校本言語治療師； 

 增聘4.5名教學助理與全校教師以「全校參與」模式照顧個別差異； 

 安排課後輔導班，為學業成績稍遜的學生提供小一、二中文輔導、小三至小六

中、英、數輔導教學； 

 安排抽離班，為學業成績稍遜的小三學生提供中文抽離式教學；  

 校本言語治療師為有言語障礙的學生提供小組/個別言語治療/訓練； 

 購買其他專業機構的小組服務，為有特殊教育需要的學生進行課後小組訓練； 

 安排特殊教育需要支援老師負責相關教學工作，例如以不同方式(如協作教學、

入班支援、教學小組教學等)在學習、情緒行為、個別學習計劃等支援有特殊教

育需要的學生。 

 安排教學助理，以協作教學模式在課堂上支援有特殊教育需要的學生； 

 在教師協助下，安排教學助理為有需要的學生提供課堂協作及個別訓練； 

 向有需要的學生提供學習、家課或測考調適，又透過課堂觀察，記錄學生的學

習成果，在適當時候向家長報告； 

 校本教育心理學家除了協助學校強化預防性和發展性的工作外，按學生的特殊

教育需要提供全面和定期的個案跟進、評估工作； 

 提供家長教育，包括講座及工作坊，讓家長了解有特殊教育需要學生的學習特

性，從而配合學校的措拖；  

 為家長提供學生支援摘要，以讓家長知悉學生接受的支援層級、措施和服務；

及 

 接受聽障學生增強支援服務，路德會啟聾學校老師到校支援本校一名聽障學生，

為學生提供學習上的支援。 
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2023/24 學年校本課後學習及支援計劃 

校本津貼—活動報告表 

 
 

學校名稱：       基督教粉嶺神召會小學  
 

 

負責人姓名：    王步凌 聯絡電話： 2 9 4 7 9 9 6 6  
 

  

 

A. 校本津貼實際受惠學生人數(人頭)共  112 名(包括 A.領取綜援人數： 18 名，B.學生資助計劃全額津貼人數：  93 名及 C.學校使用酌情權而受惠的清貧學生人數： 1 名) 

B. 受 資助的各項活動資料 
 

*活動名稱／類別 
參加合資格學生人數# 

平均 

出席率 

活動舉辦時期 

／日期 

實際開支 

($) 

評估方法 

(例如：測驗、問卷等) 

合辦機構／服務供

應機構名稱  (如適

用) 

備註 (例如：學生的 

學習及情意成果) 
A B C 

STEM 動手造 5 1 0  全年 2480 
1. 出席率 

2. 老師觀察 
  

STEM 發明家 1 0 0  全年 850 
1. 出席率 

2. 老師觀察 
  

中文辯論隊 5 0 0  全年 4750 
1. 出席率 

2. 老師觀察 
  

中國舞 4 0 0  全年 8000 
1. 出席率 

2. 老師觀察 
  

手工 1 1 0  全年 680 
1. 出席率 

2. 老師觀察 
創思  

手鈴隊 1 1 1  全年 1000 
1. 出席率 

2. 老師觀察 
  

田徑校隊 2 0 0  全年 1000 
1. 出席率 

2. 老師觀察 
  

乒乓球初階班 1 0 0  全年 520 
1. 出席率 

2. 老師觀察 
創思  

合唱團 9 0 0  全年 1800 
1. 出席率 

2. 老師觀察 
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百變魔術師 6 2 0  全年 2720 
1. 出席率 

2. 老師觀察 
創思  

武術校隊 3 1 0  全年 6800 
1. 出席率 

2. 老師觀察 
尚武文化  

武術校隊預備班 2 0 0  全年 1080 
1. 出席率 

2. 老師觀察 
尚武文化  

花式跳繩校隊 2 0 0  全年 1840 
1. 出席率 

2. 老師觀察 
  

花式跳繩培訓班 2 2 0  全年 1000 
1. 出席率 

2. 老師觀察 
  

科學實驗 6 1 0  全年 1940 
1. 出席率 

2. 老師觀察 
創思  

音樂劇校隊 3 1 0  全年 5440 
1. 出席率 

2. 老師觀察 
星星藝術教室  

動植物研究生 3 0 0  全年 1050 
1. 出席率 

2. 老師觀察 
  

常識資優小組 2 0 0  全年 300 
1. 出席率 

2. 老師觀察 
  

排球隊 3 2 0  全年 750 
1. 出席率 

2. 老師觀察 
  

單車校隊 3 3 0  全年 2640 
1. 出席率 

2. 老師觀察 
  

奧數 3 0 0  全年 1050 
1. 出席率 

2. 老師觀察 
創思  

管弦樂樂器訓練班 8 1 0  全年 5260 
1. 出席率 

2. 老師觀察 
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模型製作 3 0 0  全年 1500 
1. 出席率 

2. 老師觀察 
創思  

戲劇校隊 1 0 0  全年 1860 
1. 出席率 

2. 老師觀察 
  

繪畫 2 0 0  全年 608 
1. 出席率 

2. 老師觀察 
創思  

暑期小廚師 4 0 0   760 
1. 出席率 

2. 老師觀察 
博研  

暑期 HipHop 2 1 0   900 
1. 出席率 

2. 老師觀察 
博研  

暑期魔術師 1 0 0   300 
1. 出席率 

2. 老師觀察 
博研  

暑期繪畫 2 0 0   540 
1. 出席率 

2. 老師觀察 
博研  

暑期機械發明 2 1 0   900 
1. 出席率 

2. 老師觀察 
博研  

暑期手工 DIY 3 0 0 
 

 810 
1. 出席率 

2. 老師觀察 
博研 

 

 

活動項目總數：  46   
        

 
@學生人次 95 18 1   

總開支 62358 

 

**總學生人次 114 
 

 

備註： 

* 活動類別如下：功課輔導、學習技巧訓練、語文訓練、參觀／戶外活動、文化藝術、體育活動、自信心訓練、義工服務、歷奇活動、領袖訓練及社交／溝通技巧訓練 
@學生人次：上列參加各項活動的受惠學生人數的總和 
**總學生人次：指學生人次(A) + (B) + (C)的總和 

# 合資格學生：指(A)領取綜援、(B)學生資助計劃全額津貼及(C)學校使用不超過 25%酌情權的清貧學生 
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C. 計 劃 成 效   

整 體 來 說 ， 你 認 為 活 動 對 受 惠 的 合 資 格 學 生 有 何 得 益  ？ 
 

請 在 最 合 適 的 方 格 填 上

「 」號 

改善 沒

有 

改

變 

 

下

降 

不

適 

用 

明

顯 

適

中 

輕

微 
學 習 成 效    

a

) 

學 生 的 學 習 動 機        

b

) 

學 生 的 學 習 技 巧        

c

) 

學 生 的 學 業 成 績        

d

) 

學 生 於 課 堂 外 的 學 習 經 歷        

e

) 

你 對 學 生 學 習 成 效 的 整 體
觀 感 

      

個 人 及 社 交 發 展    

f

) 

學 生 的 自 尊 心       

g

) 

學 生 的 自 我 照 顧 能 力        

h

) 

學 生 的 社 交 技 巧        

i

) 

學 生 的 人 際 技 巧        

j

) 

學 生 與 他 人 合 作        

k

) 

學 生 對 求 學 的 態 度       

l

) 

學 生 的 人 生 觀        

m

) 

你 對 學 生 個 人 及 社 交 發 展
的  整 體 觀 感   

      

社 區 參 與    

n

) 

學 生 參 與 課 外 及 義 工 活 動        

o

) 

學 生 的 歸 屬 感        

p

) 

學 生 對 社 區 的 了 解       

q

) 

你 對 學 生 參 與 社 區 活 動 的
整 體 觀 感 

      

 

D. 對 推 行 校 本 津 貼 資 助 活 動 的 意 見   

        在 推 行 計 劃 時 遇 到 的 問 題 ／ 困 難   

      (可 在 方 格 上 「 」 超 過 一 項  ) 

 未 能 識 別 合 資 格 學 生 (即 領 取 綜 援 及 學 生 資 助 計 劃 全 額

津 貼  的 學 生 )； 

 難 以 甄 選 合 適 學 生 加 入 酌 情 名 額 ；  

 合 資 格 學 生 不 願 意 參 加 計 劃 ( 請 說 明 其 原 因 ：

________________________)； 

 伙 伴 ／提 供 服 務 機 構 提 供 的 服 務 質 素 未 如 理 想 ；  

 導 師 經 驗 不 足 ， 學 生 管 理 技 巧 未 如 理 想 ； 
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 活 動 的 行 政 工 作 明 顯 地 增 加 了 教 師 的 工 作 量 ；  

 執 行 教 育 局 對 處 理 撥 款 方 面 的 要 求 感 到 複 雜 ； 

 提 交 報 告 的 要 求 感 到 繁 複 及 費 時 ； 

 其 他 (請 說 明 )︰    

 

E.  學 生 及 家 長 有 否 對 校 本 津 貼 資 助 活 動 提 供 意 見 ？ 他 們

是 否 滿 意 計 劃 的 服 務 ？  ( 可 選 擇 填 寫 )  
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2023-2024年度財務報告 

支出項目 上年度結轉 
2023-2024 年度 

收入 

2023-2024 年度 

支出 
本年度結餘 

1 擴大營辦津貼 724,884.10  1,427,087.66  1,569,561.26  582,410.50  

2 行政津貼 635,627.46  2,319,120.00  2,334,304.00  620,443.46  

3 資訊科技津貼 489,663.02  551,697.00  522,824.73  518,535.29  

4 學校發展津貼  557,763.02  815,216.00  938,040.00  434,939.02  

5 學生輔導服務津貼 340,972.68  271,096.00  297,973.20  314,095.48  

6 成長的天空計劃 175,683.10  283,584.00  269,460.00  189,807.10  

7 統籌學校校本言語治療經常津貼 12,275.91  8,415.00  6,519.90  14,171.01  

8 校本言語治療經常津貼 5,214.73  8,415.00  0.00  13,629.73  

9 校本管理額外津貼 200,587.00  52,596.00  6,862.00  246,321.00  

10 學生支援津貼 243,930.81  1,274,345.00  1,448,769.29  69,506.52  

11 校本課後學習及支援津貼 127,800.00  134,400.00  62,358.00  199,842.00  

12 整合代課津貼 369,378.92  864,715.00  1,054,283.80  179,810.12  

13 推廣閱讀津貼 5,421.65  43,464.00  45,821.00  3,064.65  

14 學校行政主任津貼 14,746.64  580,738.52  529,464.00  66,021.16  

15 全方位學習津貼 535,819.49  815,212.00  1,259,413.73  91,617.76  

16 學生活動支援津貼 0.00  47,250.00  6,200.00  41,050.00  

17 一筆過家長教育津貼 200,000.00  0.00  3,200.00  196,800.00  

18 校園好精神津貼 0.00  60,000.00  0.00  60,000.00  

19 家長學生好精神 0.00  20,000.00  0.00  20,000.00  

20 支援開設小學科學科津貼 0.00  350,000.00  0.00  350,000.00  

21 推廣中華文化體驗活動 0.00  300,000.00  0.00  300,000.00  

22 支援學校推廣校園體育氛圍 0.00  150,000.00  9,750.00  140,250.00  

23 啟動課程 791,570.00  1,617,420.00  1,541,182.94  867,807.06  

24 額外補充學習津貼 82,234.83  0.00  82,234.83  0.00  

25 資訊科技人員支援津貼 93,315.85  333,812.00  336,231.00  90,896.85  

26 優質教育基金-齊 STEM 起來 (485,184.97) 639,266.49  449,995.50  (295,913.98) 

27 優質教育基金-智慧教室 0.00  344,708.89  385,680.00  (40,971.11) 

28 小學奇趣 IT 識多啲 0.00  394,741.68  265,450.00  129,291.68  

29 一校一社工學校社會工作服務 32,875.19  688,680.00  692,400.00  29,155.19  

30 一校一社工諮詢服務 119,172.00  136,356.00  113,400.00  142,128.00  

  總 數 5,273,751.43  14,532,336.24  14,231,379.18  5,574,708.49  

 


